Ал4инистрщиrI Iч[п{ициIIАльного рАЙонА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РМОН,, БВЛГОРОДСКОЙ ОВЛДСТИ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РДЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Чернянка

"д} 2023 r. м &r;L

об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания
усилецной квалифицированной электроIIной подписью лица, имеющего
право действовать от имени соответственно уполномоченного органа,
исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений

о финансовом обеспечении (возмещении) затрато связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатоМ на получение муниципальной услуги в социальной сфере

В соответствии с Федеральным законоМ Российской Федерации от
13 июля 2020 года J\b 189-ФЗ (о государственном (муниципальном)
соци€LльНом закаЗе на оказание государственных (муниципалъных) услуг в
социальноЙ сфере> (далее Федеральный закон), постановлением
админисТрациИ мунициПалъного района <Чернянский район>> Белгородской
области оТ 10 апреля 202з года J\b 181 (об организации оказания
муниципаJIьных услуг в социальной сфере при формировании
мунициП€Lпьного социЕLльного зак€ва на оказание муниципаJIьных услуг в
социальной сфере на территории муницип€шьного района <Чернянский
район> Белгородской области>> администрация муниципzlJIьного района
<Чернянскийрайою> Белгородской области п о ста ц о вля ет:

1. Утвердить прилагаемые Правила заключения в электронной форме и
подписания усиленной квалифицированной электронной подписъю лица,
имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного
органа, исполнителя муницип€шьных услуг в соци€Lпьной сфере, соглашений о
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием
муниципulJIъных услуг в соци€tльной сфере в соответствии с социаJIьным
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере
(далее - Правила).

2. Уполномоченным органам муницип€lJIъного района <Чернянский
райою> Белгородской области руководствоваться Правилами при заключении
соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с

ll
1-I

l-

2

ок€ваниеМ муниципaпъных услуг в соци€tлъной сфере в соответствии с
социЕtльным сертификатом на поJгуIение муниципагlьной услуги в социалъной
сфере.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за
днем его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJUI главы администрации Чернянского района по социаrrьной
политике (Рыка Т.И.).

Глава
ч

Т.П. Круглякова

t]{]Гa)

tlllя

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации

муЕиципального района
<<Чернянский район>>

Белгородской области
от 2023 }lb 3rр

прАвилА
заключения в электронной форме и подписания усиленпойквалифицированной электронной rrод.r"."ю лица, имеющего праводействовать от имени соответственно уполномоченного органа,исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений офИНаНСОВОМ ОбеСПеЧеНИи ("о.Й.щЪ"""JЪrрат, связапных с оказаниеммуниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальнымсертификатом на получение муниципальной услуги "

.о,,"чrrьной сфере
1. Настоящие Правила устанавливают порядок заключения вэлектронной форме и подписания усиленной квалифицированнойэлектронной подписью лица, имеющего право действоватъ от имениСООТВеТСТВеННО УПОЛНОМОЧеННОГО ОРГаНа, ИСПОЛНИТеЛЯ МУНИЦипalJIьных услугв соци€шъной сфере, организация оказания которых отнесена к полномочиямОРГаНОВ МеСТНОГО СаМОУПРаВЛения муницип€uIъного образования (далеесоответственно - ис.'олнитель услуг, муницип€lJIъная услуга) соглашения офИНаНСОВОМ ОбеСПечении (возмещении) затрат, связанных с ок€Lзаниеммуниципалъной услуги в соответствии с .Ьц"ur"""r*

".рrификатом наполучение муниципалъной услуги, в случае 'p.oo.ru";; исполнителемуслуГ соци€lJIьного сертификата на ,,олучение муниципальной услуги вуполномоченный орган или без предоставления социального сертификата наполrIение муниципалъной услуги в соци€lJIъной сфере в соответствии с частъю12 статъи 20 Федераль"о.о закона от 1з.О7.2О20 года ЛЬ 189-ФЗ (огосударственноМ (муниципальном) соци€lJIъном заказе на ок€ваниегосударственных (муниципальных) услуг в социалъной сфере> (далее,соответСтвеннО
социалъный ."р-ф"пЬr, Ъо.rru-ение в соответствии ссертификатом, Федералъный закон).

орган'"ОJJ;IНОМОЧеННЫМ
ОРГаном в целях настоящих правил понимается

утв ер ждаю *"й'О "ОnnrJ;Ж#ffi:Г""Х
о u" #Н:,Ъ""

*"' *Ё ;ф J;"^;Й
муниципалъных услуг (далее социалънътй заказ) и обеспечивающийПРеДОСТаВЛеНИе МУНИЦИПаЛЪНОй УСЛУГИ ПОтребит"п", в .ооr".r.твии споказателями, характеризующими качество окzвания муниципальной услуги и(или) объем оказания таких услуг и установленными соци€lJIъным заказом"под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаютсяюридическое лицо (кроме муниципалъного учреждения, учрежденногомуницип'JIъным районом <<Чернянский райоrrо f,.оЪород.поЙ области) либо,

2

если иное не установлено федералъными законами, индивидуальный

предприНиматель, оказываЮщие муниципапьнуIо услугу потребителям услуг

на основ ании соглашеЕия в соответствии с сертификатом, закJIюченного в

соответствии с настоящими Правилами,
иные понятия, применяемые в настоящих Правипах, используются в

значениrIх, указанных в Федералъном законе,

2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а

также его расторжение осуществJIяются посредством заключени,I

дошолнителъных сог]rашений к такому соглашению (далее - дополнительные

соглашения) в порядке и сроки, установпенные пунктами ,7 и 8 настоящих

Правил соответственно.
ВзаимоДействие уIIолномоченного органа и исполнитеJIя услуг при

закJIючении и подписании согпашения в соответствии с сертификатом,

дополнитепъных соглашений осуществляется посредством созданной в

соответствии с бюджетным законодателъством Российской Федерации

государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финЬнсами <Электронный бюджет>> (далее

информационнаrI сиЙема) с испоJIьзованием усиленньIх квалифицированных

электронных подписей.
3. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнителъные

соглашения формируются в виде электронного документа в информациоЕной

системе и подписываются усиленными кв€LJIифицированными электронными

подписями лиIдl имеющих право действоватъ от имени соответственно

упоJIномоченного органа, исполнителя услуг,
4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные

соглашения закJIючаются в соответствии с типовыми формами,

УТВержДаеМыМиУправлениемфинансовИбюДжетнойполитики
администр ащии (Чернянского района) муниципЕIпъного района <<Чернянский

район).
5. Проект соглашениrI в соответствии с сертификатом формцруется

упоJIномоченным органом в соответствии с IIунктом з настоящих Правил для

подписаниrI юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем,

подавшим заявку Еа включение указанного лица в реестр исполнителей

муници11альной услуги по социЕlJIьному сертификату (далее - лицо, подавшее

заявку), и закJIючается с лицом, подавшим заявку, после принятия

уполномоченным органом в соответствии с пункiом 1б Положения о

структуРе реестра исполниТелей государственных (муниципальньф усJIуг в

.й*ооЙ сфере в соотвеТствии с социальным сертификатом на полуIение

государсru.rr"ой (муниципалъной) услуги в соци€шIъной сфере и порядке

формирования информации, вкJIючаемой в такой реестр, утвержденного

постановлением Правителъства Российской Федерации от ТЗ,02,202t года

Jф 18з (об уr""рu.д.""" положения о структуре реестра исполнителей

государсr"."""r" (*у""ц"rrалънъф услуг в соци.tпьной сфере в соответствии

с соци€LльныМ сертификатом на пол)чение государственной (муничипальной)

J

услуги в социЕLпьной сфере и порядке формирования информации,
включаемоЙ В такоЙ реестр, а также Правил исключения исполнителя
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере из реестраисполнителей государственных (муниципальных) услуг "

.оцЪ-ьной Ъ6.р.
"соответствии с соци€lJIьным сертификатом на пол)п{ение государственной

(муниципальной) услуги в соци€шьной сфере> (далее -Попо*."". оЪrру*rур.
реестраисполнителей услуг), решения о формировании соответствующей
информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги. Всформированном в соответствии с настоящим пунктом проекте соглашения в
соответствии с социаJIьным сертификатом ук€вываются следующие сведения:

- общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной
УСЛУГИ, УСЛОВИЯ (фОРМа) ОКаЗаНИЯ МУниципальной услуги, пок€Iзатели,
характеризующие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги,значения нормативных затрат на ок€вание муниципальной услуги, предельные
цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в
случае, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее
оказание на частично платной основе, или порядок установления указанныхцен (тарифов) сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в
соответствии с Федеральным законом, которые формируются на основании
сформированной в соответствии с Положением о структуре реестраисполниТелей услуг, реестровой записи об исполнителе усЙ (jалее'-
реестровая запись);

- объем субсидии. предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты
соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется
уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии
с сертификатом как произведение значения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг и объема оказания муницип€lJIъных услуг, подлежащих
оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, В соответствии с
информацией, включенной в реестр потребителей услуг, формируемый в
порядке, установленном постановлеIIием администрации муниципutльного
района <Чернянский район> Белгородской области (дй". реестрпотребителей).

6, Сведения, предусмотренные абзацем третьим пункта 5 настоящих
правил, формируются уполномоченным органом в составе приложения,
ук€ванного в абзаце третьем пункта 5 настоящих Правил, не позднее одного
рабочегО дня, слеДующего за днем внесения соответствующих сведений в
реестр потребителей, с направлением уведомления исполнителю услуг о
формировании указанных сведений посредством информационной системы.7. В течение З рабочих дней, следующих за днем формирования в
соответствии с пунктом 5 настоящих Правил в информационной системе
проекта соглашения в соответствии с сертификатом, лицо, подавшее заявку,
подписываеТ проект такого соглашения усиленноЙ квалифиц"ро"u""ой
электронной подписъю лица, имеющего право действовать от имени
юридического лица, индивиду€Lльного предпринимателя.

\-

4

8. Подписанный лицом, IIодавшим заявку, проект соглашения в

соответствии с сертификатом направляется посредством информационной

системы уполномоченному органу. В течение одного рабочего дня со дня,

следующего за днем получения подIIисанного лицом, подавшим заявку,

проекта соглашения в соответствии с сертификатом, уполномоченный орган

под11исывает такой проект соглашения и направляет подписанное им

соглашение в соответствии с сертификатом посредством информационной

системы лицу, подавшему заявку.
9. В случае н€lJIичия у пица, подавшего заявку разногласий по проекту

соглашения в соответствии с сертификатом лицо, подавшее заявку, формирует

в течение одного рабочего дня, следующего за днем размещения проекта

соглашения в соответствии с сертификатом, в информационной системе

возражения, которые размещаются не более чем один раз в информационной

системе в отношении соответствующего проекта соглашения и которые

содержат замечания к соответствующим положениям проекта согJIашения в

соответствии с сертификатом.
10. В течение З рабочих дней, следующих за днем размещениlI лицом,

подавшим заявку, в информационной системе в соответствии с пунктом 9

настоящих Правил возражений, уполномоченный орган рассматривает такие

возражения ;формиррт в информационной системе протокол разногласий,
подписанный усиленной квалифицированной электронной подписъю лица,

имеющего право деЙствовать от имени уполномоченного органа, об yreTe

содержащихQя в возражениях замечаний лица, подавшего заявку, с

приложением доработанного проекта соглашения в соответствии с

сертификатом или об отк€ве учесть возражения с обоснованием такого отк€ва

с приложением проекта соглашения в соответствии с сертификатом,

11. в случае н€UIичия у исполнителя услуг разногласий по проекту

дополнителъного соглашения формирование исполнителем услуг возражений

в отношении соответствующего проекта дополнительного соглашения и их

рассмотрение уполномоченным органом осуществляются в порядке и сроки,

которые установлены шунктами 9 и 10 настоящих Правил.

|2.В случае, предусмотренном пунктами 10 и 11 настоящих Правил,

соглашение в соответствии с сертификатом (дополнительное соглашение в

соответствии с сертификатом) заключается в порядке, установленном
Irунктами 7 и8 настоящихПравил